
 CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA-MG 

Praça dos Capangueiros, 21 – Centro – Vargem Bonita – MG 

TELEFAX (37) 3435-1122 

CEP: 37922-000 CNPJ: 04.465.727/0001-03 

E-mail: camarasecretariavb@gmail.com  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2020 AO CONTRATO Nº 002/2020 – PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº 000016/2019 – MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2019 

 

 

 

  Pelo presente instrumento particular, Pelo presente instrumento particular, a CÂMARA 

MUNICIPAL DE VARGEM BONITA/MG, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.465.727/0001-03, 

com sede administrativa na PRAÇA DOS CAPANGUEIROS, nº 21, Bairro Centro, Cep: 37.922-

000, Vargem Bonita/MG, neste ato representado por seu Presidente Sr. RONIWALTER ASSIS DE 

MATOS, inscrito no CPF sob o nº 035.568.366-02de ora em diante denominado CONTRATANTE, 

e de outro lado MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA, 

CNPJ:71.000.731-0001-85, neste ato representado por JOEILSON PINTO CHAVES, inscrito no 

CPF sob o nº 071.776.236-04, de ora em diante denominado simplesmente CONTRATADO, de 

conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93, Processo Licitatório nº. 00016/2019, Modalidade 

Pregão Presencial nº. 0006/2019, têm como justo e contratado, e considerando: 

 

A necessidade da continuidade da Locação de sistemas (software's) com os seguintes módulos: 

contabilidade/tesouraria; patrimônio público; recursos humanos/folha de pagamento; controle de 

frotas; licitações, compras e contratos; pregão presencial; administração de materiais; portal da 

transparência-LAI; conversão, implantação e treinamentos para atender as necessidades da 

administração da Câmara Municipal; 
 

Que a interrupção na prestação dos serviços, causaria prejuízos na condução das 

atividades da Câmara Municipal; 

 

 

   Resolveram alterar o presente Contrato: 

 

   CLÁUSULA 1ª – Fica o Contrato celebrado entre as partes prorrogado até 

31/12/2021. 

 

   CLÁUSULA 2ª – As demais Cláusulas e condições estabelecidas no contrato e 

aditivos, não alcançadas pelo presente instrumento, permanecem em vigor. 

mailto:camarasecretariavb@gmail.com


 CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA-MG 

Praça dos Capangueiros, 21 – Centro – Vargem Bonita – MG 

TELEFAX (37) 3435-1122 

CEP: 37922-000 CNPJ: 04.465.727/0001-03 

E-mail: camarasecretariavb@gmail.com  

 

 

   E por acharem em perfeito acordo, obrigam-se a cumprir o presente, assinando-o na 

presença de 02 (duas) testemunhas, em 02 (duas) vias de igual teor e forma. 

 

 

   Vargem Bonita, 30 de dezembro de 2020.  

 

 

 

RONIWALTER ASSIS DE MATOS  

PRESIDENTE 

 

 

MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA 

CNPJ:71.000.731-0001-85 

CONTRATADA 

 

 

TESTEMUNHAS:    ______________________________ 

    CPF Nº 

 

       _______________________________ 

    CPF Nº 

 

 

CERTIFICAMOS que o presente foi publicado em 30/12/2020 no Quadro de Avisos da Prefeitura, Órgão 

Oficial de Divulgação, conforme o disposto na Lei Municipal nº 729/97. 

 

______________________ 

Maria Aparecida de Lima 

Presidente CPL 

mailto:camarasecretariavb@gmail.com

